АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 08 июня 2015 года                                             № 351

с.Кыра

О приемке общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования муниципального района «Кыринский район» к 2015/2016 учебному году

      На основании ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях своевременной готовности муниципальных общеобразовательных учреждений (далее МАОУ, МБОУ), дошкольных образовательных учреждений (далее МАДОУ, МБДОУ), учреждений дополнительного образования (далее МБОУ ДОД) Кыринскога района к 2015/2016 учебному году администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1.Создать комиссию по приемке общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования муниципального района «Кыринский район» в следующем составе:

Шункова Г.Л.
- зам.руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию, председатель комиссии;

Сакияева Л.Ц.
- председатель комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район», зам. председателя комиссии
члены комиссии:

Апарина И.В.
- начальник ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю в с. Кыра (по согласованию)
Попов А.А.
- сотрудник отделения в Кыринском районе УФСБ России по Забайкальскому краю (по согласованию)

Никифорова Л.В.
- ведущий специалист комитета образования администрации МР «Кыринский район»

Курбатов М.П.
- специалист 1 категории, ответственный за материально - техническое обеспечение комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район»

Крупеня А.Н.
- старший дознаватель ТП НД по Кыринскому району (по согласованию)
Малинина М.Г.
- председатель районного комитета профсоюза (по согласованию)
Аксенов А.Н.
- капитан полиции, инспектор ДПС ГИБДД МО МВД РФ «Акшинский» (по согласованию)

      2. Утвердить график приемки МАОУ, МБОУ, МАДОУ, МБДОУ, учреждений дополнительного образования:
29.07.2015

МБОУ «Гаванская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Любавинская средняя общеобразовательная школа» МБДОУ д/с «Берёзка» с/п «Любавинское»

30.07.2015

 МАОУ «Ульхун-Партионская основная общеобразовательная

школа»

МБДОУ д/с «Берёзка» с/п «Ульхун - Партионское»

МБОУ «Мангутская средняя общеобразовательная школа» МБДОУ д/с «Тополёк» с/п «Мангутское»

МБДОУ д/с «Солнышко» с/п «Мангутское»

31.07.2015
МАОУ «Тарбальджейская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Хапчерангинская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Мордойская основная общеобразовательная школа» МБДОУ д/с «Василёк» с/п «Мордойское»

03.08.2015

 МАОУ «Алтайская средняя общеобразовательная школа»

Структурное подразделение МАОУ «Алтайская СОШ» «Шумундинская начальная общеобразовательная школа»

МБОУ «Билютуйская средняя общеобразовательная школа» Структурное подразделение МБОУ «Билютуйская СОШ» «Былыринская начальная общеобразовательная школа»

МБДОУ д/с «Огонёк» с/п «Алтайское»
04.08.2015

 МБОУ ДОД Дом детского творчества с. Кыра;

МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» с. Кыра; МДОД Детская музыкальная школа;

МДОД Детская художественная школа

05.08.2015

МБОУ «Михайло - Павловская средняя общеобразовательная

школа»

МБОУ «В-Ульхунская средняя общеобразовательная школа» Структурное подразделение МБОУ «Верхне-Ульхунская СОШ» «Тыринская начальная общеобразовательная школа»

МБДОУ д/с «Золотой ключик» с/п «Верхне-Ульхунское»

06.08.2015

МБОУ «Кыринская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Кыринская вечерняя сменная общеобразовательная школа»

МАДОУ д/с «Буратино» с/п «Кыринское»

      3. Итоги готовности общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных
учреждений,
 учреждений дополнительного образования Кыринского района к началу 2015/2016 учебного года подвести до 10 августа 2015 года.

      4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» профинансировать мероприятия по проведению приемки за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете комитета образования администрации муниципального района  «Кыринский район» на 2015 год (приложение).

      5.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района  «Кыринский район» по социальному развитию.

И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»

                                         Н.Н.Пастушок

Приложение к постановлению главы администрации
муниципального района «Кыринский район» от
 08.06.2015 № 351

СМЕТА
расходов на проведение приёмки общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования к новому 2014/15 учебному году

	№

	Наименование расходов

	1.
	Проезд:

	1.1.
	Кыра - У-Партия -Мангут - Кыра
	38,3 руб. х 40 л = 1532,0 руб.

	1.2.
	Кыра - Шумунда -Алтан - Билютуй - Былыра - Кыра
	38,3 руб. х 35 л = 1340,5 руб.

	1.3.
	Кыра - Гавань - Любовь - Кыра
	38,3 руб. х 20 л = 766,0 руб.

	1.4.
	Кыра - М-Павловск - В-Ульхун -Тырин - Кыра
	38,3 руб. х 40 л = 1532,0 руб.

	1.5.
	Кыра - Тарбальджей - Хапчеранга - Мордой - Кыра
	38,3 руб. х 30 л = 1149,0 руб.

	1.6.
	Кыра местные 2 дня
	38,3 руб. х 15 л = 574,5 руб.

	ИТОГО
	6894,0 руб.

___________